AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE

DISPENSA ELETRÔNICA N°002/2026

A Câmara Municipal de Macaé torna público, para conhecimento dos interessados, o ADIAMENTO
SINE DIE da DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2026, anteriormente agendada para o dia 03 de
março de 2026, às 09:00h (Horário de Brasília), cujo objeto é a contratação de empresa
especializada em fornecimento de peças referentes ao elevador do Palácio do Legislativo, de marca
Thyssenkrupp FND.

O adiamento decorre da necessidade de análise e obtenção de subsídios técnicos para elaboração
de resposta a pedido de esclarecimento apresentado no âmbito do certame.

Nova data para realização da sessão pública será oportunamente divulgada pelos mesmos meios de
publicidade utilizados anteriormente.

Macaé-RJ, 27 de fevereiro de 2026.

Rodrigo Peçanha de Souza
Diretor de Licitações e Contratos
Portaria 022/2025 – Mat. 6394-0